
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Março de 2023 • ANO II | N° 234

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Março de 2023 • ANO II | N° 234

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 016/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BEBE-
DOUROS, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I).Onde ocorrerá para
todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Lici-
tações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 05/04/2023 às 09h00min (horário de
Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço ele-
trônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser reti-
rado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Gua-
rantã do Norte/MT, 23 de março de 2023. Ana Raquel Cas-
sol/Pregoeira.

EXTRATO CONTRATO Nº 042/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 042/2023

OBJETO 1.1. Contratação de atividades artísticas de
“ODAIR TERRA” para a comemoração à Festa do aniver-
sário de 42 anos do Município de Guarantã do Norte/MT.

DATA: 23/03/2023

CONTRATADA: Jhessika Elias Neckel de Lima

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Guarantã do Norte, 23 de março de 2023

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
035/2023

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
035/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídi-
ca e controle interno. OBJETO: Processo para pagamento
de Contratação de atividades artísticas de “ODAIR TERRA”
para a comemoração à Festa do aniversário de 42 anos
do Município de Guarantã do Norte/MT. FAVORECIDO:
NECKEL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. VALOR: R$
20.000,00 (vinte mil reais). PERÍODO/PRAZO: 07 (sete)
meses. FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presen-
te inexigibilidade de licitação em atendimento do Art. 26 da
Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra nº 638/2023. Ga-
binete do Prefeito Municipal, 23 de março de 2023. Érico
Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA AMPLIAÇÃO
DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO RO-
SÁRIO, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 23/03/2023

CONTRATADA: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

VALOR: R$ 5.889.835,57 (cinco milhões oitocentos e oi-
tenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cin-
quenta e sete centavos).

Guarantã do Norte, 23 de março de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Março de 2023 • ANO II | N° 234

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Mar 23 22:30:32 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
	EXTRATO CONTRATO Nº 042/2023
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2023
	EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2023


		2023-03-23T22:30:32+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




